

Parapijos valdytojas kunigas **Vladislovas Baltramiejus Giedraitis SJ**

Kilęs iš Lietuvos kunigaikščių Giedraičių giminės - Videniškių šakos, tėvas Kasparas Giedraitis. Mokėsi Vilniaus seminarijoje, tapo jėzuitų vienuoliu. Paskirtas Žemaičių kapitulos kanaaninku, vėliau ir Smolensko prelatu, kartu buvo Giedraičių, Veliuonos ir Talačyno (dab. Vitebsko sritis) klebonas (valdytojas). Vilniaus universitete studijavo filosofiją. 1667 m. įgijo magistro laipsnį.

Nuo 1667-1669 m. buvo Žemaičių vyskupijos valdytojas, kol į Varnius atvyko naujai paskirtas Žemaičių vyskupas Kazimieras Pacas. 1689-1691 m. Naugarduko jėzuitų kolegijoje dėstė gramatiką. Krekenavos apylinkėse jo nurodymu buvo įkurdinti tėvai jėzuitai, nes ir pats priklausė šiam vienuolių ordinui. Krekenavos apylinkėse jie turėjo mokyti tikėjimo tiesų ir rašto vietos gyventojus, taip netoli Rodų miškų, Naujasodžių kaime (kairiajame Nevėžio krante) - buvo įkurdinti vienuoliai, pastatyta medinė koplyčia, tačiau šiuos žemės plotus valdęs dvarponis Šišl(k)a, kuris tuo nebuvo patenkintas, todėl nuolat trukdęs ir skundęs ten dirbusius dvasininkus, todėl vienuoliai ten neužsilaikė.

Vladislovas Giedraitis parašė 2 knygas – Utenos ir Platelių seniūno Kazimiero Eustachijaus Valavičiaus ir Nemunaičio seniūnaitės Barbotos Sapiegaitei jungtuvėms skirtą Santuokų santuokos iškilminga eiseną... (apeigyną) (lot. *Maiestas pompae nuptialis inter nuptias...* 1646 m.) ir Lietuvos Didžiosios kunigaikštystės paiždininkio ir raštininko žmonos O. Mlockaitės – Krišpinienės - Kiršenšteininės mirčiai paminėti „Senųjų brangenybių lobis, dorybės auksu padabintas...“ (lenk. *Skarbiec starożytnych kleynotów w wyborne cnot złoto osadzonych...* 1666 m.)

Kadangi valdytojo pareigos nebuvo mielos (traukė vienuolinis pedagoginis darbas), o bičiuliavosi su Valavičių gimine, Krekenavos žemes pavedė administruoti A. E. Valavičiui.

Parengė mokytojas Mantas Masiokas pagal:

PANEVĖŽIO KURIJOS ARCHYVAS
KREKENAVOS BAZILIKOS ARCHYVAS

<http://www.varniai-museum.lt/>

<https://lt.wikipedia.org/wiki/>

<https://www.kretvb.lt/personalijos/>

KREKENAVA LAIKO TĖKMĖJE – Genovaitė Markauskaitė, 2014.

PANEVĖŽIO VYSKUPIJA, LKMA, 1998.

KREKENAVA ŠIMTMEČIŲ VERPETUOSE, Joana Dargužytė, 2019.

LIETUVOS KATALIKŲ BAŽNYČIOS, Kazys Misiunas ir Romualdas Šinkūnas, 1993.

PANEVĖŽIO VYSKUPIJOS BAŽNYČIOS, Violeta Aleknienė, 2012.

PO KRIKŠČIONYBĖS ŽENKLU, Nijolė Ratkienė, 2006.